1
designed
to work perfectly
分散机
2
分散机 | 从发明到创新
60 年的成熟精密技术
ULTRA-TURRAX® - 作为一流分散机的典范，无

50/60 Hz
待询
订货号：3737025
T 18 数显型
500 / 300 W
1 – 1500 ml
5000 mPas
3000 – 25,000 rpm
LED
无级调速
75 dB(A)
13 mm
160 mm
批次式处理
87 x 106 x 271 mm
2.5 kg
5 – 40 °C
80 %
IP 20
无
200 – 240 V
50/60 Hz
待询
订货号：3720025
T 25 数显型
800 / 500 W
1 – 2000 ml
5000 mPas
3000 – 25,000 rpm
LED
无级调速
75 dB(A)
13 mm
175 mm
批次式处理
87 x 106 x 271 mm
2.5 kg
5 – 40 °C
80 %
IP 20
无
200 – 240 V
50/60 Hz
待询
订货号：3725025
T 50 数显型
1100 / 700 W
0.25 – 30 l
5000 mPas
600 – 10,000 rpm
LED
无级调速
72 dB(A)
16 mm
220 mm
批次式处理
115 x 139 x 355 mm
5.76 kg
5 – 40 °C
80 %
IP 20
无
200 – 240 V
50/60 Hz
待询
订货号：3787025
T 65 基本型
1800 / 1500 W
2 – 50 l
5000 mPas
7200 rpm (固定)
–
固定转速
75 dB(A)
法兰
法兰
批次式处理
185 x 400 x 450 mm
26 kg
5 – 40 °C
80 %
IP 54
无
3 x 400 V
50 Hz
待询
订货号：4023525
T 65 数显型
2600 / 2200 W
2 – 50 l
5000 mPas
1000 – 9500 rpm
LED
无级调速
75 dB(A)
法兰
法兰
批次式处理
300 x 400 x 390 mm
29 kg
5 – 40 °C
80 %
IP 54
无
3 x 400 V
50/60 Hz
待询
订货号：4234525
T 系列 ULTRA-TURRAX® 分散机 | 技术参数
荣获 2012 年“红点设计大奖”
荣获 2012 年“红点设计大奖”
供货时间
Q3/2013
供货时间
Q3/2013
分散刀具非随机配置，如有需
要，请单独订购
分散刀具非随机配置，如有需
要，请单独订购
8 9
为应用选择合适的分散刀具
A C D
T 10
基本型
T 18
数显型
T 25
数显型
T 50
数显型
T 65
基本型
T 65
数显型
B E
R
定子齿块
剪切缝隙
转子齿块
IKA® 分散技术通过采用转子-定
子原理实现。此系统由固定不动
的定子及其内部的转子组成。由
于转子高速旋转，所处理的物料
沿轴向被吸入分散头然后呈放射
状被甩出定-转子齿槽。高转速
与转子和定子之间的微小间隙产
生极强的剪切力，从而达到良好
的分散效果。
处理量范围 (L) 10 ml 50 ml 100 ml 500 ml 2 l
10 l
20 l 50 l 真空作业 线速度 (m/s) 最终粒度范围，
悬浮液 (µm)
最终粒度范围，
乳浊液 (µm)
A
S 10 N – 5 G 否 6.0 5 – 25 1 – 10
S 10 N – 8 G 否 9.6 5 – 25 1 – 10
S 10 N – 10 G 否 11.9 5 – 25 1 – 10
S 10 D – 7 G – KS – 65 否 7.5 10 – 50 5 – 20
S 10 D – 7 G – KS – 110 否 7.5 10 – 50 5 – 20
B
S 18 N – 10 G 否 9.8 10 – 50 1 – 10
S 18 N – 19 G 否 16.6 10 – 50 1 – 10
S 18 D – 10 G – KS 否 8.8 10 – 50 5 – 20
S 18 D – 14 G – KS 否 12.4 10 – 50 5 – 20
S 25 N – 8 G 否 8 10 – 50 1 – 10
S 25 N – 10 G 否 9.8 10 – 50 1 – 10
S 25 N – 18 G 否 16.6 10 – 50 1 – 10
S 25 KV – 18 G 是 16.6 10 – 50 1 – 10
S 25 NK – 19 G 否 16.6 10 – 50 1 – 10
C S 25 N – 25 G 否 22.3 15 – 50 1 – 10
S 25 KV – 25 G 是 22.3 15 – 50 1 – 10
S 25 N – 25 F 否 23.6 5 – 25 1 – 5
S 25 KV – 25 F 是 23.6 5 – 25 1 – 5
S 25 D – 10 G – KS 否 8.8 10 – 50 5 – 20
S 25 D – 14 G – KS 否 12.4 10 – 50 5 – 20
S 50 N – G 45 G 否 18.8 40 – 100 10 – 30
D S 50 N – G 45 M 否 21.2 25 – 50 5 – 20

T 18 数显型
分散刀具 S 18 N – 10 G S 18 N – 19 G S 18 D – 10 G – KS S 18 D – 14 G – KS
订货号 L004639 L004640 3452400 3452300
处理量 1 – 100 ml 10 – 1500 ml 10 – 100 ml 10 – 500 ml
定子直径 10 mm 19 mm 10 mm 14 mm
转子直径 7.5 mm 12.7 mm 6.75 mm 9.5 mm
定转子间隙 0.35 mm 0.4 mm 0.25 mm 0.35 mm
最小/最大浸入深度 25 / 70 mm 35 / 170 mm 15 / 85 mm 15 / 85 mm
刀具杆长度 108 mm 204 mm 150 mm 150 mm
与介质接触部位材质 PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L 聚碳酸酯 (PC) 聚碳酸酯 (PC)
聚醚醚酮 (PEEK) 聚醚醚酮 (PEEK)
适合 pH 范围 2 – 13 2 – 13 _ _
适合溶剂 是 是 _ _
最高温度 180 ºC 180 ºC 100 ºC 100 ºC
消毒方式 任何方式 任何方式 高压灭菌 高压灭菌
T 10 基本型
分散刀具 S 10 N – 5 G S 10 N – 8 G S 10 N – 10 G S 10 D – 7 G – KS – 65 S 10 D – 7 G – KS – 110
订货号 3304000 3305500 3370100 3433225 3433325
处理量 0.5 – 10 ml 1 – 50 ml 1 – 100 ml 1 – 20 ml 1 – 40 ml
定子直径 5 mm 8 mm 10 mm 7 mm 7 mm
转子直径 3.8 mm 6.1 mm 7.6 mm 4.8 mm 4.8 mm
定转子间隙 0.1 mm 0.25 mm 0.2 mm 0.3 mm 0.3 mm
最小/最大浸入深度 20 / 75 mm 20 / 95 mm 20 / 100 mm 20 / 50 mm 20 / 90 mm
刀具杆长度 92 mm 115 mm 115 mm 65 mm 110 mm
与介质接触部位材质 PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L 聚碳酸酯 (PC) 聚碳酸酯 (PC)
聚磺 (PSU) 聚磺 (PSU)
适合 pH 范围 2 – 13 2 – 13 2 – 13 – –
适合溶剂 是 是 是 – –
最高温度 180 ºC 180 ºC 180 ºC 100 ºC 100 ºC
消毒方式 任何方式 任何方式 任何方式 高压灭菌 高压灭菌
1 2 3 4 5
S 65 KG – HH – G 65 G
S 50 N – G 45 G
S 25 KV – 25 F
S 18 N – 19 G
S 10 N – 10 G
1
2
3
4
5
6
7
8
9
6 7 8 9
S 18 D – 10 G – KS
S 25 D – 10 G – KS
S 10 D – 7 G – KS – 110
S 10 D – 7 G – KS – 65
D
D D D D
一次性塑料分散
刀具
> 特别适用于要求无交
 叉污染的应用
> 一次性 & 单次使用
> 无需清洁
D
12 13
IKA® 原创 | 分散刀具
T 65 基本型 l 数显型
分散刀具 S 65 KG – HH – G 65 G S 65 KG – HH – G 65 M S 65 KG – HH – G 65 F
订货号 8005500 8005700 8005900

T 25 数显型
分散刀具 S 25 N – 8 G – ST S 25 N – 10 G – ST S 25 N – 18 G – ST S 25 N – 25 G – ST
订货号 4446900 4447100 4447300 4447500
处理量 1 – 50 ml 1 – 100 ml 10 – 1500 ml 50 – 2000 ml
定子直径 8 mm 10 mm 18 mm 25 mm
转子直径 6.1 mm 7.5 mm 12.7 mm 17 mm
定转子间隙 0.25 mm 0.35 mm 0.3 mm 0.5 mm
最小/最大浸入深度 27 / 85 mm 22 / 85 mm 40 / 165 mm 40 / 165 mm
刀具杆长度 108 mm 105 mm 194 mm 194 mm
与介质接触部位材质 PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L
T 50 数显型
分散刀具 R 50 “高速”搅拌桨 分散刀具 S 50 N – G 45 G – ST
订货号 1689300 订货号 8039500
处理量 0.25 – 30 l 处理量 0.5 – 20 l
最大线速度 15.7 – 23 m/s 定子直径 45 mm
最大可用转子直径 50 mm 转子直径 36 mm
材质 不锈钢 (AISI 316L) 定转子间隙 0.5 mm
* 随机配置: R 1402
   溶解式搅拌头
最小/最大浸入深度 70 / 250 mm
  订货号:  1243300 刀具杆长度 300 mm
与介质接触部位材质 PTFE, AISI 316L
T 50 数显型
分散刀具 S 50 N – W 65 SK 剪切刀头 S 50 N – W 80 SMK 快速混合分散头
订货号 8005100 8006300
处理量 1 – 10 l 1 – 50 l
分散头直径 65 mm 80 mm
最小/最大浸入深度 80 / 350 mm 140 / 350 mm
密封圈 S 50 N S 50 N
T 10 基本型
分散刀具 S 10 N – 8 G – ST S 10 N – 10 G – ST
订货号 4446500 4446700
处理量 1 – 50 ml 1 – 100 ml
定子直径 8 mm 10 mm
转子直径 6.1 mm 7.6 mm
定转子间隙 0.25 mm 0.2 mm
最小/最大浸入深度 20 / 95 mm 20 / 100 mm
刀具杆长度 115 mm 115 mm
与介质接触部位材质 PTFE, AISI 316L PTFE, AISI 316L
4 5
6
7
8
Silentstream 止泡器
可防止涡流的产生，将空气进入介质的几率降到
最低。
 订货号   3754000
适用于以下分散刀具：
S 25 N-18 G S 25 KV-18 G
S 25 N-25 G S 25 KV-25 G
S 25 N-25 F S 25 KV-25 F
S 25 NK-19 G S 18 N-19 G
8
32
1 4 5
6 7
16 17
1
所有 γ 射线灭菌样品管均含穿孔膜盖
20 ml
50 ml
20 ml
50 ml
20 ml
50 ml
1
订货号
DT-20 3703100
DT-20-M gamma 3700600
DT-50 3699600
DT-50-M 3629600
DT-50-M gamma 3701600
订货号
ST-20 3703000
ST-20-M gamma 3700500
ST-50 3699500
ST-50-M 3629500
ST-50-M gamma 3701500
订货号
BMT-20-S 3703200
BMT-20-S-M gamma 3700700
BMT-20-G 3703300
BMT-50-S 3699700
BMT-50-S-M 3629700
BMT-50-S-M gamma 3701700
BMT-50-G 3699800
BMT-50-G-M 3629800
管盖
研磨球
订货号
TC-50 (10 pcs) 3749800
TC-20-M (25 pcs) 3749900
TC-50-M (10 pcs) 3750000
订货号
玻璃研磨球
Ø 6 mm (250 g)
3599200
不锈钢研磨球
Ø 5 mm (250 g)
3599300
UTTD | ULTRA-TURRAX® 控制型试管分散系统 配件 | IKA® 样品管 11
IKA®凭其革命性的创新独家专利产品 ULTRA -TURRAX®
试管分散系统 (UTTD) ，树立了步入“样品制备”新时
代的里程碑。单个机器可以实现分散、搅拌、均质和
研磨 4种处理。UTTD 提供高度可重复性和再现性，
适用于各种不同的应用领域。
ST 带搅拌头混匀管
适用于:
> 混匀处理
> 搅拌处理
> 提取处理
> 土壤悬浮溶液的制备
DT 带定-转子分散管
适用于:
> 分散处理
> 均质处理
> 悬浮液制备
> 药物动力学研究
> 新陈代谢研究
BMT G/S 带玻璃研磨球 (G)
或不锈钢研磨球 (S) 研磨
样品管
适用于:
> 干性研磨干脆状样品 (如：
  瓷土、石膏、颜料、药片等)
> 细胞破碎
> 固液样品混匀处理
内置程序库用于需在相同
条件下重复的实验
加速功能用于短时间充分
混合、均质或研磨
技术参数
马达输入 / 输出功率
转速范围 / 加速键速度
显示屏
转速显示
定时
可调正反转
外形尺寸 (W x D x H)
重量
保护等级 DIN EN 60529
接口
工作电压
频率
价格
ULTRA-TURRAX® 控制型试管分散机
20 / 17 W
400 – 6000 rpm / 8000 rpm
OLED
数字显示
10 s – 30 min (无级调速)
10 – 60 s
122 x 178 x 48 mm
1.0 kg
IP 20
是
100 – 240 V
50/60 Hz
待询
订货号: 4135300

170 x 270 x 215 mm
待询
订货号: U078310
magic LAB® | 超乎想象的灵活可放大性 从实验室到生产的平稳过渡
magic LAB® 配合 CMS 模块和配件
> 用于将粉末 / 颗粒分散到液体的循环处理
magic LAB® 配合Micro-Plant 1 l 模块
>  可与模块 UTL / DR / MK / MKO 互换
magic LAB® 配合Micro-Plant 2 l 模块
>  可与模块 UTL / DR / MK / MKO 互换
magic LAB® 配合 UTC 模块
> 用于批次式分散 / 混合
magic LAB® 配合 UTL 模块
多功能便携箱
CMS 模块MHD 模块
(混合, 均质, 分散)
MK/MKO 模块
(胶体磨/锥体磨)
DISPAX-REACTOR® DR 模块
一台设备即可完成各种混合和均质工作。从实验室研发到批量生产可采用相同的工作模块。
1 2 3 4
magic LAB®
> 用于混合、分散、湿磨以及将粉末状物料
  分散到液体中
> 可互换模块，是理想的连续式、循环式和
  批次式处理设备
> 实现从配方研发到大量生产的安全放大
> 转子线速度达 40 m/s，从而达到最佳处理
  效果
> 简便的模块加热和冷却
> 每个模块可轻松快速互换
> 使用灵活、轻松：一台设备解决多种应用
22 23
Service | FAQ
对于分散机而言,“连续式操作”指的是什么？可
以持续操作 4个小时吗？
4 个小时属于连续式操作。定转子系统分散工作超
过15分钟后样品粒度将不再发生改变，仅是摩擦
产生的热量转移到介质中。对于马达自身而言，其
可以胜任连续式操作。
根据技术参数描述，分散机的运行环境温度为 5–
40 °C。如果样品处理要求的温度高于40 °C，那该
如何操作？
5 – 40 °C 的规定运行环境温度是马达运行要求。
IKA® 分散机当然可以在温度高于 40 °C 的介质中
工作，比如，具有 “N“ 标识(PTFE) 轴承分散刀具
可以在温度最高达180 °C 的介质中进行工作。
研磨性材料如沙砾，玻璃或类似的材料也可以被
分散吗？
总的来说研磨性材料也可以被分散，但需要频繁
更换轴承。此外，分散轴和分散头有可能很快就
会被磨损。
可否对冷冻样品进行分散？
总的来说是可以的，如果样品是在一定的液体中
进行处理的。但在液态氮中除外。
我的分散刀具上的 PTFE 涂层脱落了，我可以订购
一个新的分散刀具吗？
这些 PTFE 部件是有缺口的，但不是问题，是作为
轴承使用的。但如果您需要购买新的的话也可以
从零件清单上找到并采购。
T 10 基本型, T 18 基本型 和 T 25 数显型 的一次性
分散刀具可以使用几次？
建议一次使用！